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Høringssvar vedrørende Hotspots på Nørrebro

Kære Anna Mee Allerslev

Borgmester Klaus Bondam, har i høringsbrev med bilag, sendt pr. mail
d. 26. november 2010, bedt om Socialudvalgets kommentarer til de to 
forslag til Hotspotprogrammer, der er udarbejdet for henholdsvis 
distrikt 8 – Indre Nørrebro, vest for Nørrebrogade og distrikt 12 –
Ydre Nørrebro nordøst for Tagensvej. Det fremgår af brevet, at det i 
den sammenhæng foreslås, at rode 157 (Mjølnerparken mv.) indgår i 
Hotspotindsatsen i distrikt 12.

Socialudvalget har behandlet høringsanmodningen på sit møde den 12. 
januar 2011.

Socialudvalget hilser med tilfredshed, at der nu foreligger 
gennemarbejdede og udførlige programmer for Hotspotindsatsen i de 
to distrikter. 

Socialudvalget hilser ligeledes med tilfredshed, at der er truffet 
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beslutning om at anbefale, at rode 157 (Mjølnerparken og Hothers 
plads) søges inddraget i Hotspot for distrikt 12.

Socialudvalget foreslår nedenstående præciseringer og rettelser til 
programmerne.

1) Hverken Hotspotchef eller samarbejdsparter bør bruge tid på at 
”forbedre” det, der fungerer godt i forvejen. Det foreslås derfor, at 
opgaven med at ”Styrke SSP arbejdet” stryges. Det er nævnt flere 
steder, fx under ”opgaver i de kommende 4 år”

Generelt fungerer SSP organisationen godt i disse år, og den har gang 
på gang vist sig i stand til selv at løse de udfordringer, som en stor 
organisation helt naturligt stilles overfor. Hotspot kan med fordel sætte 
sig som mål at yde et bidrag til SSP samarbejdet.

2) Der skelnes i programudkastene mellem unge under 18 år og unge 
over 18 år.

Specielt for unge over 18 år, er der for lidt fokus på betydningen af 
arbejdsmarkedstilknytning og /eller tilknytning til ungdomsuddannelser.

I de meget informative faktaark med statistiske oplysninger, som er 
knyttet til programmerne, savner man oplysninger om 
ungdomsarbejdsløshed. Specielt i forhold til de udsatte unge og 
herunder unge, som begår kriminalitet.

3) Talmæssige oplysninger om unge og kriminalitet er vigtige, men er 
ofte også behæftet med usikkerhed, og bør derfor behandles med en 
hvis forsigtighed

Det foreslås, at Hotspot i sit baggrundsmateriale inddrager 
informationer fra ”Afrapportering af urolige områder”
(Fællesindstilling, SOF, BUF og BIF), som giver et mere afbalanceret 
billede.

4) Under effektmål kan man savne et mål for, hvad der skal 
karakterisere samarbejdet mellem aktørerne efter afslutningen af 
programmet og herunder, hvordan man vil følge op på, om det er 
lykkedes at nå målene. Det er her man vil kunne aflæse den ”egentlige”
effekt af Hotspot, som samarbejdsprojekt.

Venlig hilsen

Mikkel Warming


